1

Копия

       УИД: 16MS0021-01-2022-000400-22
    Дело №2-362/[image: image1.png]

2022
Мировой судья судебного участка №10

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

420061, город Казань, улица Космонавтов, дом 59А, email: ms.5110@tatar.ru
РЕШЕНИЕ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

11 апреля 2022 года суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №10 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Гаязовой Г.Р.
при секретаре судебного заседания Шакировой Л.Р.,
с участием представителя истца /данные извлечены/, действующей на основании доверенности от /данные извлечены/,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Аскарова А.А. к публичному акционерному обществу «РОСБАНК» о взыскании штрафа за неисполнение решения финансового уполномоченного,

руководствуясь статьями 12, 56, 67, 103, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Аскарова А.А. удовлетворить.
Взыскать с публичного акционерного общества «РОСБАНК» в пользу Аскарова А.А. штраф за неисполнение решения финансового уполномоченного по правам потребителей финансовых услуг в сферах страхования, микрофинансирования, кредитной кооперации и деятельности кредитных организаций от /данные извлечены/ №/данные извлечены/ в размере 80 166 (Восемьдесят тысяч сто шестьдесят шесть) рублей 94 копеек.
Взыскать с публичного акционерного общества «РОСБАНК» в доход бюджета муниципального образования города Казани государственную пошлину в размере 2 605 (Две тысячи шестьсот пять) рублей 01 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью.

Мировой судья – подпись

Копия верна. Мировой судья -

Гаязова Г.Р.

2